1

日本学術会議 科学者委員会 学術の大型研究計画検討分科会（第 23 回）

議事要旨

日 時 2013 年 10 月 2 日（水）12:30-13:30

場 所 日本学術会議 5-C (2) 会議室（5階）

出席者 荒川委員長、松沢副委員長、西尾幹事、長野幹事、今田委員、岩本委員、岡田委員、

永原委員、樋口委員

陪 席 日本学術会議事務局（盛田参事官、辻上席学術調査員、太田参事官付、守屋元参事官

付）

議題

※審査・評価に関する審議であることから非公開で行われた。

1) 区分 Iの重点大型研究計画の策定案について

前日開催された第 22 回分科会において提案された重点大型研究計画 27 件を審議の上、

分科会案（区分 I）として策定した。

2）今後の予定

次回の開催は 10 月下旬を予定しており、改めて日程調整を行う事とした。

以上